[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024                                                                                № 14
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление
 администрации Кикнурского муниципального района
Кировской области от 14.10.2020 № 286

В соответствии с решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 13.12.2023 № 35-295 «О бюджете Кикнурского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 286 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2025 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы

администрации округа     М.Н. Хлыбов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Кикнурского муниципального округа Кировской области
от 12.01.2024 № 14

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 286 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2025 годы»

1. В наименовании, по тексту постановления администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 286 «Об утверждении муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2025 годы» (далее – Постановление) слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2026 годы».
2. На титульном листе муниципальной программы «Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2025 годы, утвержденной Постановлением (далее – муниципальная программа) слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2026 годы».
3. В наименовании паспорта муниципальной программы слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2026 годы».
4. В пункте «Этапы и сроки реализации программы» паспорта муниципальной программы слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2026 годы».
5. В абзаце четвертом раздела 1 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз её развития» слова «по состоянию на 01.01.2020» исключить.
6. В абзаце втором раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые
показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» слова «Законом Кировской области от 13.03.2019 № 237-ЗО «О муниципальном земельном контроле в Кировской области» заменить словами «от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
7. Абзац третий раздела 2 муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 24.05.2021                № 10-102 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области».
8. В абзаце 16 раздела 2 муниципальной программы слова «2021-2025 годы» заменить словами «2021-2026 годы».
9. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области» на 2021-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению 1.
10. Приложение № 2 к Программе «Расходы на реализацию программы за счет средств бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
11. Приложение № 3 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области» на 2021-2025 годы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
12. В Приложении № 4 к Программе «Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации программы «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области» на 2021-2025 годы» слова «на 2021-2025 годы» заменить словами «на 2021-2026 годы».
13. Приложение № 5 к Программе «Перечень основных мероприятий программы «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области» на 2021-2026 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4.
___________

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                    Приложение 1

Приложение № 1
к Программе

[bookmark: Par471]Сведения о целевых показателях эффективности реализации программы
 «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области»
на 2021-2026 годы

	№
п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026 год

	Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2026 годы

	1
	благоустройство населенных пунктов (организация регулярных мероприятий по очистке территории от мусора, благоустройство и озеленение населенных пунктов; ликвидация последствий загрязнения и захламления земель)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	улучшение качественных характеристик земель (сохранение и повышение плодородия почв, защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем, иных видов ухудшения состояния земель, мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского; посадка кустарников и деревьев на участках подверженных водной эрозии, укрепление берегов водных объектов)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	эффективное использование земель (выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот; выявление фактов самовольного занятия земельных участков и выявление фактов возведения самовольных строений; осуществление муниципального земельного контроля за соблюдением установленного режима использованием земельных участков в соответствии с их целевым назначением, разрешенным использованием, соблюдением земельного законодательства; осуществление контроля за своевременной уплатой арендной платы за использование земельных участков; разъяснение гражданам земельного законодательства РФ)
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2

Приложение №2
к Программе

Расходы на реализацию программы
за счет средств бюджета муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области на 2021-2026 годы
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие
	Осуществление муниципального земельного контроля за соблюдением установленного режима использованием земельных участков в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием и соблюдением земельного законодательства
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие
	Ликвидация последствий загрязнения и захламления земель
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1.5
	Мероприятие
	Сохранение и повышение плодородия почв, защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем, иных видов ухудшения состояния земель. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6
	Мероприятие
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использование земельных участков
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7
	Мероприятие
	Выявление фактов возведения самовольных строений
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.8
	Мероприятие
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.9
	Мероприятие
	Посадка кустарников и деревьев на участках подверженных водной эрозии, укрепление берегов водных объектов
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.10
	Мероприятие
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории от мусора, благоустройство и озеленение населенных пунктов
	Администрация Кикнурского муниципального округа
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3

Приложение № 3
к Программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации программы
 «Использование и охрана земель на территории
Кикнурского муниципального округа Кировской области»
на 2021-2026 годы
за счет всех источников финансирования

	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого

	1
	Муниципальная программа
	«Использование и охрана земель на территории муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» на 2021-2026 годы
	Всего
в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 4

Приложение № 5
к Программе

 Перечень основных мероприятий программы
 «Использование и охрана земель на территории Кикнурского муниципального округа Кировской области»
на 2021-2026 годы

	п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Объем финансовых средств из бюджета Кикнурского муниципального округа
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение мероприятия Программы

	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Выявление пустующих и нерационально используемых земель и своевременное вовлечение их в хозяйственный оборот
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	2
	Выявление фактов самовольного занятия земельных участков
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	3
	Осуществление муниципального земельного контроля за соблюдением установленного режима использованием земельных участков в соответствии с их целевым назначением и разрешенным использованием и соблюдением земельного законодательства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	4
	Ликвидация последствий загрязнения и захламления земель
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	5
	Сохранение и повышение плодородия почв, защита земель от зарастания сорными растениями, кустарниками и мелколесьем, иных видов ухудшения состояния земель. Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	6
	Осуществление контроля за своевременной уплатой земельного налога, арендной платы за использование земельных участков
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	7
	Выявление фактов возведения самовольных строений
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	8
	Разъяснение гражданам земельного законодательства РФ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	9
	Посадка кустарников и деревьев на участках подверженных водной эрозии, укрепление берегов водных объектов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

	10
	Организация регулярных мероприятий по очистке территории от мусора, благоустройство и озеленение населенных пунктов
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	постоянно
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным ресурсам

__________
image1.png